481. Wiricus prepositus totumque capitulum regularis monasterii s. Arbogasti prope *Verkauf.*  
Arg. ordinis s. Augustini notum faciunt, quod de auctoritate domini Bertholdi episcopi  
Arg. vendiderunt Johanni priori et fratribus nove plantacionis montis s. Marie juxta Arg.  
ordinis Cartusiensium agrum «continentem unum juger in eodem monte s. Marie situm,  
25 super quo partim eadem domus est edificanda», — pro precio 6 lib. den. Arg. A. 3.  
sigilla episcopi, prepositi et conventus sunt appensa. datum et actum Arg. a. d. 1346  
kal. apr. April 1.  
Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. 3 sig. pend.

482. Johannes decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome Arg. locant Johanni *Erbleihe.*  
30 dicto de Erstheim et Else uxori civibus Arg. in emphiteosim partem orti siti in vico  
s. Elizabeht retro hospicium Johannis conductoris ultra et juxta fossatum tendentem  
usque ad angulum exteriorem horrei Hartliebi dicti Babest e. e. a. juxta ortum ejusdem  
ecclesie, quem ex conducto tenet Nicolaus de Mackenheim prebendarius ecclesie memo-  
rate, — pro annuo censu 30 sol. den. Arg. solvendum Conrado de Swindrathheim  
35 prebendario ejusdem ecclesie, qui eundem ortum una cum domo prope ipsum sita con-

<sup>1</sup> a) 1346 April 7 (7 id.) ebenso denselben Katherina dicta Judenbreterin magistra et incluse in-  
clusorii in dem Giessen i. m. A. mit Zustimmung der Gubernatoren Rüdolfi dicti Stübenweg et Reim-  
boldi dicti Stübenweg ejus patru militum Arg. — pro 10 lib. et 5 sol. A. 1. Or. ebendort H 3120.  
b) 1346 Mai 12 (4 id.) schenkt derselbe (inter vivos) ad dicendum 6 missas omni ebdomada altari  
40 10000 martirum in ecclesia monasterii s. Agnetis e. m. A. A. 3. (in Ottonem prebendarium) redditus  
1 lib. den. Arg. [s. nr. 217], 13 sol. [s. nr. 217 Anmerk. 1] sowie obige 14 unc. item redditus et  
bona in Bischovisheim, usufructu pro tempore vite reservato pro annuo censu 3 sol. Cop. ebendort-  
selbst p. 1.

duxit ad tempus vite sue. Er. 4. V. sigillum curie Arg. est appensum. actum id. apr. a. d. 1346. hujus instrumenti sunt 2. April 13.

*Str. Thom. A. l. ad. 32. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 483. C. j. c. A. Wigelinus dictus Wasselnheim armiger Arg. et Greda ejus uxor (S.) vendiderunt decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo et area sitis in e. A. uf dem Graben vor dem münster juxta dictum Rynowe pictorem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictum Wigelinum, quos solvit in emphiteosim Henninus raser pannorum Arg., — pro precio 19 lib. den. Arg. A. 1. (in magistrum Cünradum de Geispoltzheim canonicum.) Wit. 3. actum 7 kal. maji a. d. 1346.<sup>1</sup>

*Str. Thom. A. Registrande C fol. 129<sup>a</sup>. cop. mb. coacr.*

April 25. 10

*Verkauf.* 484. C. j. c. A. domina Gertrudis de Truhtersheim uxor Heinrici de Andelaha militis Arg. recognovit de consensu mariti, se vendidisse dudum domino Nicolao de Kagenecke preposito ecclesie s. Petri Arg. redditus 10 unc. den. Arg., quos habebat ex parte quondam Reiboldi de Kagenecke prioris sui mariti super curia dicta zû dem Nopen in Arg. in Spettergasse, de qua census 5 lib. et 10 sol. in emphiteosim debetur, — pro precio 15 lib. minus 4 unc. den. Arg.; item vendidit emptori prefato terciam partem pistrini in e. A. in der Judengasse in capite vici Hütessgasse et redditus 2 lib. den. Arg. minus 30 den., quos ultra redditus 3 lib., cedentes dicto emptori, habebat super curia dicta der Múnshof sita in e. A. e. o. curie dicte zû dem von Friburg pro quarta parte ejusdem curie ad ipsam venditricem pertinente (salvo tamen usufructu reddituum de dicto pistrino proveniencium ac reddituum 2 lib. minus 30 den. Lúckardi et Heilke sororibus dicti emptoris, monialibus monasterii s. Nicolai e. m. A., quamdiu vixerint); vendidit eciam omnia bona in banno ville Easheim — pro precio 55 lib. den. Arg.; item bona et redditus in Epfiche et Dúngensheim pro 11 lib. A. 2. Wit. 1. actum quoad Heinricum militem 5, quoad venditricem 3 non. maji a. d. 1346. Mai 3 und 5. 25

*Str. Bez. A. G 4291. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Erneuerung.* 485. Margareta abbatissa monasterii s. Stephani Arg. Johanni dicto Schellenberg, prebendario ecclesie predicte, officium cellerarie monasterii predicti, quod laicale officium fore dinoscitur, vacans ex morte quondam Dominici canonici monasterii antedicti, confert eumque propter grata et utilia servicia ab omni onere, servicio et labore hujusmodi officio 30 incumbentibus eximit. actum 2 id. maji a. d. 1346. Mai 14.

*Str. Bez. A. G 2613<sup>9</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Rentenablösung.* 486. C. j. c. A. Katherina filia quondam Johannis dicti Nuwilre civis Arg. de consensu Reiboldi junioris filii Reiboldi dicti Renczelin civis Arg. sui mariti vendidit Walthero dicto Snecke naute Arg., curatori Lúckardis filie quondam Rüdolfi dicti Snecke 35 fratris dicti Waltheri curatorio nomine ementi, redditus annuos 4 unc. den. Arg., quos dicta Lúckardis venditrici persolvere consuevit de area sita in e. A. in dem Fronhove juxta fontem et juxta horreum fabrice ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domos monachorum de Nuwemburg, super qua area quondam Johannes dictus Blenckelin civis Arg. domum edificavit, — pro 7 lib. den. Arg. A. 1. (in Gredam matrem Lúckardis.) actum 40 id. maji a. d. 1346. Mai 15.

*Str. Frauenh. A. l. ad. 49 nr. 138. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> 1347 April 25 die gleiche Urk. Cop. ebendort Registrande A fol. 146<sup>a</sup>. (welches Jahr richtig?)

487. C. j. c. A. Fritscho dictus de Snersheim procurator prioris et conventus ordinis *Beginenhaus-*  
 fratrum predicatorum domus Arg. recognovit, quondam Dynam dictam de Künheim *statuten.*  
 domicellam Arg. in remedium anime sue legasse Junte dicte de Westhoven begine Arg. *Seelgerätt.*  
 domum et aream in c. A. sitas zûm Sluche nuncupatas zû dem Seiler und ist ein orthus  
 5 sub tali condicione, videlicet quod in dicta domo semper esse debeant 8 paupercule  
 sorores bone fame, que sint de ordine et regula s. Dominici et sub regimine prioris et  
 conventus domus predicte. quarum sororum dicta Dyna Juntam pro tempore vite voluit  
 esse magistram et eandem Juntam habere potestatem, aliam sororem post uniuscujusque  
 earundem sororum obitum eligendi et amovendi unamquamque sororem, que rixas vel  
 10 discordias inciperet seminare. quod post ipsius Junte obitum prior et conventus domus  
 predicte aliam magistram eligendi et amovendi plenam habeant potestatem. que quidem  
 Junta recognovit, priorem et conventum habere occasione legati per dictam domicellam  
 Dynam facti super domo et area prescriptis redditus 10 sol. den. Arg. ad anniversarium  
 legatrici peragendum. actum 13 kal. jun. a. d. 1346. hujus instrumenti sunt 3. **Mai 20.**  
 15 *Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 54bis<sup>b</sup>. cop. mb. coaer.*

488. C. j. c. domini Ludewici de Tierstein archidiaconi ecclesie Arg. in figura iudicii *Rentenkauf.*  
 Eberlinus natus quondam dicti Cleinhans Sieke civis Arg. de consensu Henselini filii  
 quondam Bertholdi de Selingen, Metze et Gertrudis sororum ejusdem Henselini (Gertrudis  
 de consensu Alberti dicti de Rüst armigeri de Stolhoven mariti) ac de consensu Johannis  
 20 filii quondam Johannis de Selingen, Metze dicte de Marebach vidue Arg. et Johannis  
 ejus fratris vendidit Petro dicto Rebestog civi Arg. redditus annuos 10 unc. den. Arg.  
 super macello sito in c. A. in loco dicto Bûbenecke juxta macellum Henselini dicti  
 Zimberman carnificis Arg. ex utraque parte, quod macellum nunc tenet a venditore in  
 emphiteosim Johannes dictus Owener carnifex Arg. pro predictis redditibus, — pro precio  
 25 17 lib. den. Arg. minus 4 unc. A. 1. Wit. 3. (preterquam in 5 sol. Cûntzoni dicto de  
 Wintertur civi Arg. nomine census.) actum quoad venditorem et Johannem filium  
 quondam Johannis de Selingen 11, quoad reliquas personas 10 kal. jun. a. d. 1346.  
*Str. Domeap. A. liber A fol. 45<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV ineunt.* **Mai 22 und 23.**

489. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Johannes clericus et Katherina liberi *Verkauf.*  
 30 quondam Heinrici dicti Schelling de Schertzheim Arg. commorantes vendiderunt decano  
 et capitulo ecclesie s. Petri Arg. omne jus in duabus domibus, earum areis et orto sitis  
 contigue e. m. A. in der Reifgassen juxta horreum dictorum dominorum e. u. e. juxta  
 vicum jamdictum e. p. a. e. o. orti Hugonis dicti Zorn et Heinrici dicti Swarber militum  
 Arg. — pro precio 28 lib. den. Arg. A. 1. (in judicem), consenciente Johanne dicto  
 35 Lichtenöwe rasore residente in dem Smidegieszen sibi que nichil juris in rebus venditis  
 competere asserente. actum quoad venditores 3 kal., quoad Johannem rasorem 2 id.  
 jun. a. d. 1346. **Mai 30 und Juni 12.**  
*Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. sig. pend.*

490. C. j. c. A. Heilmannus de Nördelingen pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de *Erbtheil.*  
 40 consensu Nicolai dicti de Grostein militis et Johannis dicti Clobelöch gubernatorum fabrice  
 locavit in emphiteosim Johanni<sup>1</sup> filio Johannis dicti Arge civis Arg. aream fabrice cum

<sup>1</sup> 1370 Jan. 28 (5 kal. febr.) *verkauften* Johannes Arge, Anna ejus uxor filia quondam Heinzonis  
 dicti zû den Störken apothecarii, Johannes de Haselo sutor et Dyna uxor civis Arg. Nicolao dicto  
 Str. VII.

domibus sitam in c. A. an dem Holtzmerkete bi der steynen süle e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Peyerlin et tendit a parte posteriori ad domum magistri Nicolai cirurgiei Arg. — pro annuo censu 5 lib. et 10 sol. den. Arg. V. Er. 4. actum non. jun. a. d. 1346. Juni 5.

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 29<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.* 5

*Seelgerü-  
stiftung.*

491. C. j. c. A. Anna relicta quondam Johannis dicti Waldener militis Arg. in ipsius, dicti quondam mariti, parentum, conterinorum ac progenitorum animarum remedium legavit priorisse et conventui monasterii s. Agnetis e. m. A. domum et aream sitas e. m. A. an s. Agnes ende juxta domos dicti monasterii e. u. e. e. p. a. juxta dominam dictam Schöttin filiam quondam Nese sororis legatricis. actum id. jun. a. d. 1346. Juni 13. 10

*Str. Bez. A. H 3120. or. mb. c. sig. pend.*

*Leibrente.*

492. Johannes decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome Arg. vendunt Ulrico sacerdoti dicto de Spira filio quondam Petrisse dicte de Spira civis Arg., sibi et Katherine ejus famule filie quondam Alberti dicti de Wartenberg civis Arg. quamdiu vixerint ementi, pensionem precariam annuam 5 lib. den. Arg. — pro precio 50 lib. den. Arg. 15 quod uno pensionariorum viam universe carnis ingresso, solucio pensionis 1 lib. cessabit distribuenda in anniversario defuncti; superstitute autem ab hac luce subtracto redditus 1 lib. in anniversario alterius peragendo similiter erunt distribuendi. sigilla curie Arg., decani et capituli sunt appensa. actum 12 kal. jul. a. d. 1346. Juni 20.

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 225<sup>a</sup>. cop. ch. coact.* 20

*Schiedespruch.*

493. Cum certi redditus decanatus ecclesie Arg. apud dominos Joannem prepositum ecclesie Rheinagensis, Nicolaum archipresbyterum in Geispoltzheim, Conradum dictum de Bledenszheim prebendarium chori ecclesie Arg. et magistrum Rudolphum phisicum Arg., executores quondam domini Conradi de Fürstenberg, olim decani ejusdem ecclesie, existant et dominus Joannes de Liechtenberg nunc decanus et dicti Conradi successor asserat 25 fructus eosdem ad se pertinere, executoribus contradicentibus, Henricus de Ehenheim, Cunradus de Hagenaw et Conradus de Geispoltzheim, ad respondendum super hiis a decano et executoribus assumpti, dixerunt, omnes fructus dicti decanatus per quondam Conradum non alienatos ad dominum Johannem pertinere sibi que per dictos executores responderi debere. sigilla arbitratorum sunt appensa. actum in vigilia b. Margarethe a. d. 1346. Juli 14.

*Str. Bez. A. G 1484<sup>f</sup>. cop. ch. s. XVI.*

*Erbleihe.*

494. C. j. c. A. Syfridus sacerdos olim viceplebanus in Honowe locavit in emphiteosim Hartmanno sutori Arg. et Katherine<sup>1</sup> uxori filie Conradi dicti Einiger domum et aream sitas in der Crutenowe e. m. A. juxta domum Ellekindis filie quondam Wernheri 35 dicti Zorn naute Arg. uf dem graben e. u. e. e. p. a. juxta domum Jeckelini dicti Gürteler — pro annuo censu 2 lib. et 2 sol. den. Arg. sine laudimio (Ellekindi dicte Böckin domine directe 11 sol., Syfrido 31 sol.), consenciente Ellekindi. quod conductoribus

Eckenclaus civi Arg. obiges Besitzum (abv. 2 domos et areas . . . juxta Claram dictam Peyerlin civ. Arg. und stossel uf das gesselin nebet der steynen sülen, nach der Überschrift an Kurdewangasse) 40 Johanne dicto Kessler fabrice procuratore consenciente et se laudimium recepisse recognoscente Er. I. V. — pro 53 lib. (Wit. 3.) *Ebendortselbst* fol. 30<sup>a</sup>.

<sup>1</sup> *Unter gleichem Datum erkennen diese Ellekindim Böckin als dominam directam an. Or. ebendortselbst.*

nichil juris competat in parte posteriori arce domus prenotate. V. (Ellekindi.) actum non.  
aug. a. d. 1346. hujus instrumenti sunt 2.

August 5.

*Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend. mut.*

495. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Eberlinus dictus Manöckelin colorator  
5 Arg. et Hanla ejus uxor cives Arg. recognoverunt, edificia edificata super aream ipsorum  
sitam in Stampfesgasze juxta eosdem conjuges e. u. e. Henselinum dictum Wolpbertin  
lanificem ac Gredam uxorem e. p. a. usque in diem hodiernum per Henselinum et  
Gredam predictos de consensu et voluntate Eberlini et Hanle fore facta. <quod paries  
10 communis domibus Eberlini et Hanle predictorum e. u. e. Henselini ac Grede predictorum  
e. p. a. v. d. ein gebel ambabus domibus communis esse debeat.> actum 14 kal. sept.  
a. d. 1346. hujus instrumenti 2 sunt.

August 19.

*Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Bau-  
erlaubnis.*

*Beginnenhaus-  
stiftung.*

496. C. j. c. A. Agnes filia quondam Burcardi dicti Schöp militis Arg. relicta quondam  
Dietheri de Kertzevelt militis ordinavit, quod 13 persone femelle seu mulieres paupereule  
15 aut sorores ordinis predicatorum vite laudabilis curiam et domum in c. A. ginsite Brüsche  
juxta quondam Thomam de Heiligenstein civem Arg. stossent uf Scharlot burne proprias  
et liberas inhabitare debeant in remedium animarum Agnetis, Burcardi patris, Katherine  
matris, Johannis fratris et Dietheri mariti militum sub hiis modis, videlicet si una  
ipsarum cesserit vel decesserit, quod infra quindenam proximam magistra et superstites  
20 aliam sororem egentem, que de suis bonis conducere hospicium non valeat, debeant  
eligere et recipere. que si de alia eligenda infra quindenam nequiverint concordare,  
extunc post obitum dicte Agnetis heres antiquior et proximior in linea sexus masculini  
vel feminini poterit eligere aliam de consensu magistre dicte domus, ita quod dicta Agnes  
in vita magistram et sorores eligere et recipere valeat pro sue libito voluntatis. si ejus  
25 vero ex sororibus majori et saniori parti sororum vita et conversacio non placeret vel  
propter infamiam incontinecie aut alias propter malam famam qualemcumque vel si  
forte nimis garrula esset, rixas et controversias inter sorores seminaret, illa ad requisitionem  
majoris et sanioris partis per prefatam Agnetim et post ejus obitum per heredem  
seniorem separetur a dicta domo post terciam monicionem. si heres senior post obitum  
30 Agnetis aut magistra et sorores nequiverint concordare de una recipienda, quod tunc  
prior predicatorum domus Arg. de consensu magistre et sororum eligere et recipere  
valeat aliam. quod si aliqua sororum adeo dives efficeretur racione hereditatis vel ex  
causa alia quacumque, quod conducere posset domum et alias necessitates sublevare, illa  
a domo devertere debeat antedicta, nisi dimidiam partem omnium bonorum suorum donare  
35 voluerit ad eandem domum. quod quecumque sororum decesserit eidem domui relinquat  
3 sol. den. Arg., si tantum relinquerit in bonis ultra exequias, in reformationem domus  
et cedendos sororibus in communi. quod si ex parte sedis apostolice vel aliorum potentum  
dominorum et specialiter ex parte civitatis Arg. curia et domus predicte prout alie domus  
v. d. gotzhüser civitatis Arg. amoverentur, quod deus avertat, voluit extunc Agnes, quod  
40 hujusmodi curia et domus et redditus subscripti cedere debeant fabricae ecclesie Arg. in  
remedium animarum personarum ut supra. quod omnes sorores pro omnibus suis commissis  
et delictis obedire teneantur priori ordinis predicatorum domus predicte et quod sint  
semper in suis confessionibus et in consilio fratrum predicatorum, ita quod eedem sorores  
omnes tantum habeant unum confessorem ibidem. donans nichilominus donacione inter  
45 vivos Agnes prefata curiam, domum et aream predictas pauperculis sororibus ad inhabi-

tandum et redditus annuos 2 lib. den. Arg. super redditibus 4 lib. super domo et area sitis e. m. A. apud s. Aureliam juxta Waltherum Spender militem e. u. e. e. p. a. juxta Lawelinum dictum Bledensheim dictis der Schöbin hus. A. 1. (in judicem.) actum 14 kal. oct. a. d. 1346. **September 18.**

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 139. or. mb. e. sig. pend.*

5

*Reutenkauf.* 497. C. j. c. A. Mathias dictus Erweisser civis Arg. et Delya ejus uxor vendiderunt Wernhero dicto Kempfe pbro. Arg., sibi et Katherine sorori ementi, redditus 2 lib. den. Arg. super domo et area sitis in e. A. bi der múnse dictis zû dem von Kagenecke juxta dictum Haberer e. u. e. e. p. a. juxta dictum Smytmeister — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione infra quinquagennium in festo b. Martini proxime 10 venturo inchoandum. actum 12 kal. oct. a. d. 1346. **September 20.**

*Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 108<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*Präbendenübertragung.* 498. A. d. 1346, indictione 14, pontificatus domini Clementis pape VI anno quinto, 26 die sept. Arg. in curia habitacionis domini Nicolay de Kagenecke prepositi ecclesie s. Petri Arg. Johannes dictus Morgensterne pbr. Arg. <deputationem sibi factam ut asseruit 15 per quondam Gredam uxorem legitimam Gerlaci zû der Kannen unius de duabus prebendis sacerdotalibus fundandis et per eam dotatis in ecclesia s. Petri junioris Arg.> resignavit in manus domini Nicolay prepositi. et ipse prepositus jus resignatum transtulit per porrectionem calami in dominum Hugonem dictum Túngensheim pbrm. Arg., se et successores suos obligans, ut quodcumque talis prebenda creata fuerit, et specialiter post mortem 20 predicti Gerlaci, per cujus mortem certi redditus et bona eisdem prebendis debent cedere, sibi conferat prebendam eandem. sigilla prepositi et Johannis Morgensterne sunt appensa, presentibus Johanne dicto Gast vicario perpetuo ecclesie parrochialis in Dochendorf et Johanne dicto Túngensheim pbro. fratre Hugonis prefati. **September 26.**

*Str. Bez. A. G 4717. or. mb. e. 2 sig. pend. (1 del. 1 mut.) Notariatsurkunde, Ausfertiger Heinrich de Constancia dictus Probest Arg. commorans.*

*Verkauf.* 499. C. j. c. A. Anna relicta quondam Conradi dicti Detwilre sutoris Arg., Cüntzelinus, Metza, Anna et Dina liberi prefate Anne (Metza de consensu Cüntzonis mariti), item Leo lanifex Arg. curator Else et Lawelini adhuc minorum liberorum prescripte Anne (Dina lepra infecta de consensu Nicolai sartoris ante monasterium gubernatoris domus 30 leprosororum in Rotenkirch e. m. A.) vendiderunt Conrado dicto zû dem Krebs civi Arg. sutori jus emphiteoticum in domo et area sitis in e. A. in der alten Kurdwongasse juxta domum dictam zû dem von Lúpoltzheim e. u. e. e. p. a. juxta uxorem Berhtoldi dicti Swarber, de quibus dantur annuatim redditus 35 sol. den. Arg. preposito et conventui monasterii s. Arbogasti e. m. A., consenciente Johanne de Hagenowe collectore censuum 35 Er. 1. V., — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. quod quodcumque prescripta Elsa hujusmodi vendicionem laudaverit, quod extunc Leo et heredes a premissis omnibus exonerati sint. actum quoad Annam relictam, Cüntzelinum, Leonem 4 kal., quoad Dinam, Nicolaum sartorem, Metzam et Annam 5 non. oct. a. d. 1346. **September 28 und October 3.**